ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNNT                Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

V/v thống nhất phương án

sử dụng tầng đất mặt của đất

được chuyển đổi từ đất chuyên

trồng lúa nước Dự án Tuyến

thoát nước thải sau xử lý thuộc

dự án Nhà máy Bột- Giấy

VNT19; địa điểm xã Bình

Trị, huyện Bình Sơn

                  Kính gửi: Công ty Cổ phần  Bột - Giấy VNT19.

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác;

Căn cứ Công văn số 3572/UBND-NNTN ngày 05/8/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bảo vệ, sử dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước

chuyển sang mục đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở Tờ trình số 232/TTr –VNT19 ngày 01/3/2024 của Công ty Cổ

phần Bột - Giấy VNT19 về việc phê duyệt Phương án sử dụng tầng đất mặt của

đất được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước dự án Tuyến thoát nước thải

sau xử lý thuộc dự án Nhà máy Bột- Giấy VNT19; địa điểm xã Bình Trị, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng và hồ sơ kèm theo.

 Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (tại Công văn

số 201/NNPTNT ngày 12/3/2024) và ý kiến của Phòng Tài nguyên và Môi

trường (tại Công văn số 274/TNMT ngày 12/3/2024); UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất Phương án sử dụng tầng đất mặt của đất được chuyển đổi từ

đất chuyên trồng lúa nước dự án Tuyến thoát nước thải sau xử lý thuộc dự án

Nhà máy Bột- Giấy VNT19; địa điểm xã Bình Trị, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi cụ thể:

- Tổng diện tích đất lúa phải bóc tách tầng đất mặt là 13.420,4m2, khối

lượng đất mặt phải bóc tách 2.684 m3 (chiều dày bóc 0,2 m).

- Sử dụng tầng đất mặt trong khuôn viên dự án với khối lượng 2.684m3 để

trồng cỏ.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Bột- Giấy VNT19:

- Hoàn chỉnh đầy đủ hồ sơ và đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét chấp

2

thuận; thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy định.

- Chịu trách nhiệm về việc sử dụng tầng đất mặt theo đúng quy định.

- Thông báo cho cơ quan có thẩm quyền giám sát khi bóc tách tầng đất mặt

đất lúa và sử dụng tầng đất mặt theo quy đinh pháp luật.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện đối với phương án sử dụng tầng đất

mặt của đất được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước Dự án Tuyến thoát

nước thải sau xử lý thuộc dự án Nhà máy Bột - Giấy  VNT19./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp &PTNT;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-03-13T17:00:49+0700

		2024-03-14T07:13:39+0700

		2024-03-14T07:13:39+0700

		2024-03-14T07:13:39+0700

		2024-03-14T07:13:39+0700